



شیمی دارو کوثر  
Shimi Darou kowsar

انواع مکمل های معدنی و ویتامینه  
ویژه مرغ اجداد و مادر، مرغ تخمگذار و گوشتی

کنسانتره ۲/۵٪ و ۵٪ مرغ گوشتی و تخمگذار

واحد فروش ۶۶۵۹۵۴۲۵ (داخلی ۱۰۲)  
دورنگار ۶۶۵۹۳۵۶۵

www.sdk-pharma.com

**Digesta**  
دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشاء ۱۰۰ درصد گیاهی
  - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
  - ۲۷۵۰ کیلو کالری انرژی قابل متابولیسم در کیلو گرم
  - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت یسانمهر  
www.groupsana.com  
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

**رویان دارو**

تولید و توزیع داروهای دام و طیور

۸۸۹۳۷۴۳۳



آزمایشگاه پرتو بشاری

دانش بنیان - ISO17025

آزمایشگاه همکار سازمان دامپزشکی

آنالیز کامل مواد غذایی،

اندازه گیری ویتامین ها،

پروفایل اسیدهای آمینه و اسید چرب،

فلزات سنگین.

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۹۴۲۴۴۷۰

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران  
APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp

**ITP News**

سلام، صبح بخیر - روز خوبی رو براتون آرزو می کنم  
شماره ۹۸۰۹/۲۷ - شماره ۳۶۳۵ سال پانزدهم - تلفن: ۸۸۰۹۸۲۰۴۶

سپید پارس نیایک  
طیور

آربراکرز

انتخابی با صرفه



خدماتی گسترده

جوجه	راس ۳۰۰۰-۲۹۵۰	پلاس ۲۹۰۰-۲۸۵۰	کاب ۲۸۰۰-۲۷۵۰	هویارد ۲۹۰۰-۲۷۵۰
مرغ زنده	حداقل ۸۰۰۰ حداکثر ۹۵۰۰	فسفات	حداقل ۲۸۰۰ حداکثر ۳۲۰۰	حداقل ۲۷۵۰ حداکثر ۳۲۰۰
مرغ کشتار	حداقل ۱۱۰۰۰ حداکثر ۱۴۵۵۸	ذرت	برزیل ۱۳۵۰ روس ۱۶۰۰	
تخم مرغ	حداقل ۲۲۵۰ حداکثر ۸۴۰۰	کنجاله سویا	سویا پلت ۲۴۸۰-۲۳۵۰	فول فت ۲۶۵۰
بوقلمون کشتار	حداقل ۲۶۰۰۰ حداکثر ۲۶۵۰۰	متیونین	۲۴۰۰۰	
بوقلمون زنده	حداقل ۱۹۵۰۰ حداکثر ۲۰۰۰۰	لیزین	۸۵۰۰	

مهم ترین دارایی شما، قابلیت سودآوری تان است، و با ارزش ترین منبع، زمان شماست.

## تعالیل قیمت جوجه یکروزه با توزیع نهاده دامی

عضو هیات مدیره و مدیرعامل شرکت تولید جوجه یکروزه چهارمحال و بختیاری گفت: با تمهیدات دولت در توزیع نهاده دامی با نرخ دولتی، تعادل در قیمت تمام شده تولید جوجه یک روزه در این استان برقرار شد. غلامرضا شادنوش، از تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه جوجه یکروزه در فصل پاییز امسال خبر داد و افزود: با توزیع به موقع نهاده طیور به قیمت ارز مصوب دولتی به این مجتمع، قیمت تمام شده هر قطعه جوجه یک روزه ۲۲ هزار ریال است که با قیمت هر قطعه ۲۵ هزار ریال به دست مرغدار می‌رسد. وی، از پیش‌بینی تولید و عرضه ۲ میلیون قطعه جوجه یکروزه برای ماه‌های آخر سال جاری خبر داد و گفت: برای تولید و تامین جوجه‌ریزی مرغداری‌های این استان و استان‌های همجوار، برای تامین گوشت مرغ شب عید هیچ‌گونه محدودیتی وجود ندارد. عضو هیات مدیره و مدیرعامل شرکت تولید جوجه یکروزه چهارمحال و بختیاری، ظرفیت تولید جوجه یکروزه استان در طول سال را ۲۰ میلیون قطعه برآورد کرد و گفت: تنها مشکل تولید جوجه در این استان، وجود تسهیلات معوقه سال‌های گذشته ناشی از پدیده بیماری‌های شایع طیور و نوسانات ارزی است. وی، معدوم‌سازی ۲۰۰ هزار قطعه جوجه بدلیل نبود بازار خرید و نوسانات ارز در نیمه نخست سال گذشته را یادآور شد و تصریح کرد: در صورت حمایت دولت در ایجاد تنفس در بازپرداخت تسهیلات معوقه، تولید جوجه در این استان رونق خواهد گرفت. شادنوش تاکید کرد: ۴۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در مجتمع تولید جوجه یکروزه استان مشغول کار هستند. وی، میزان سرمایه‌گذاری بخش تولید جوجه یکروزه استان را ۷۰۰ میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: افزون بر ۳۰۰ میلیارد ریال آن سرمایه در گردش است.

## رویکرد اصلی وزارت جهاد کشاورزی، تقویت تولید داخلی است

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: رویکرد اصلی وزارت جهاد کشاورزی، تقویت تولید داخلی است و باید تمامی اعضای خانواده کشاورزی به خصوص بخش تحقیقات به این رویکرد توجه داشته باشند. عباس کشاورز در مراسم بزرگداشت هفته پژوهش و تجلیل از برگزیدگان علمی بخش کشاورزی، تحقیقات را نگین توسعه کشور توصیف کرد و افزود: کشور در شرایط تحریم و فشار خارجی و جنگ اقتصادی جدی است و برای حفظ امنیت غذایی جامعه در این شرایط خاص کشور باید تلاش و همت مضاعف کنیم. وی اظهار کرد: در تامین بذر محصولات مختلف کشاورزی از محل تحقیقات از جمله و به خصوص در زیربخش سبزی و صیفی باید تلاش و حدیث به خرج بدهیم و با جلب مشارکت بخش خصوصی وابستگی را کاهش بدهیم. کشاورز تصریح کرد: در بخش کشاورزی و رویکرد کاهش وابستگی‌ها حتما باید به مسایل فرایندی نگاه کنیم چراکه مباحث تحقیقاتی، آموزشی، ترویجی، بازاریابی و ... مجموعه فرایندی است که باید باهم دیده شود. وی اضافه کرد: در این راستا از ظرفیت‌های پژوهشی و تجارب وزارت علوم و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری باید استفاده نماییم. کشاورز با بیان این که تجربه جهانی نشان داده است، بروز خلاقیت‌ها، نوآوری‌ها و اختراعات راهگشا عمدتاً در شرایط سخت و محدودیت‌ها بدست می‌آید، خاطر نشان کرد: موضوع اهمیت غذا و امنیت غذایی در شرایط کنونی کشور بیش از هرزمانی ملموس است؛ تمام احاد جامعه هم اکنون نسبت به این مساله مهم حساس شده‌اند ما برای ارتقا بخش کشاورزی از این فرصت استفاده کنیم. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: رویکرد اصلی وزارت جهاد کشاورزی، تقویت تولید داخلی است و باید تمامی اعضای خانواده کشاورزی به خصوص بخش تحقیقات به این رویکرد توجه داشته باشند. وی، گفت: مهم‌ترین شاخص برای رسیدن به هدف بزرگ تامین امنیت غذایی را بحث پایداری کشاورزی و توجه به چالش مهم آب و همچنین توجه به کشاورز و درآمد فعالان بخش کشاورزی با در نظر گرفتن تقاضا و بازار است. کشاورز خاطر نشان ساخت: امنیت غذایی و تولید بدون حضور همه جانبه تمامی ارکان و اعضای خانواده کشاورزی هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی محقق نخواهد شد.

## صادرات شیر خشک جلی اروپایی به آفریقا

صنایع لبنی اروپا، شیر خشک جلی را که با روغن پالم چرب شده است به آفریقا صادر می‌کنند به گزارش شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴؛ پنج سازمان مردم نهاد اروپایی و تولیدکنندگان آفریقایی افشا کردند که صنایع لبنی اروپا، شیر خشک جلی را که با روغن پالم چرب شده است، به آفریقا صادر می‌کنند. این صنایع ابتدا چربی شیر را جدا و از آن کره‌ای گران قیمت تهیه می‌کنند. آن‌ها سپس مقادیر زیادی شیر بدون چربی را که روی دستشان باقی می‌ماند، برای ذخیره سازی به پودر تبدیل می‌کنند. این صنایع سپس برای جایگزین کردن چربی حیوانی از روغن پالم برای افزودن دوباره چربی به این پودرها استفاده می‌کنند. روغن پالم دوازده برابر از کره ارزانتر است. این شیر جلی سپس به غرب آفریقا صادر می‌شود و در آنجا تا سی درصد پائین تر از شیر محلی به فروش می‌رسد. فرانس ۲۴ افزود: به سختی می‌توان تفاوت میان این شیرهای جلی با شیرهای سالم که به طور کامل از شیر گاو تهیه می‌شود را در غرفه‌های فروشگاه‌های بزرگ تشخیص داد. در کشوری همچون سنگال این محصول در همه جا و حتی در محصولات که انتظار آن نمی‌رود یافت می‌شود. کریستین کورنیو، کارشناس شیر در این باره گفت: بحث زیادی درباره شیر خشک وجود دارد، اما کار فقط به اینجا ختم نمی‌شود. در ماست، در شیر مایع، در پنیر و شیر غلیظ شده هم این محصولات وجود دارد.